
Č R -  O  K  R  E  S  N  Í    S  O  U  D   ve   Z N O J M Ě 
               670 08  Znojmo, nám. Republiky 1 – tel. 515 266 211,  FAX 515 221 195 

 

 

Spr  439/2024 

 

Okresní soud ve Znojmě vyhlašuje výběrové řízení 

na obsazení jednoho volného místa na pozici asistent/ka soudce 

pro úsek trestní a občanskoprávní 

 
 

Předpoklady pro výkon funkce asistent/ka soudce: 

- ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu v oboru právo 

a právní věda v České republice 

- státní občanství České republiky 

- trestní a morální bezúhonnost 

- plná svéprávnost 

- praktická znalost práce na PC 

- komunikační schopnosti 

- schopnost pracovat samostatně 

 

K přihlášce k účasti na výběrovém  řízení uchazeč připojí: 

- motivační dopis 

- strukturovaný životopis 

- čestné prohlášení o státním občanství 

- ověřenou kopii dokladu o dosaženém vysokoškolském vzdělání získaném řádným 

ukončením studia v magisterském studijním  programu v oblasti práva na vysoké 

škole v České republice 

- výpis z rejstříku trestů, ne starší dvou měsíců 

- adresa uchazeče a telefonní kontakt na něj 

- prohlášení dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů (GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, 

které je součástí přihlášky. 

(vyjádřit souhlas se shromažďováním a zpracováním osobních údajů v souvislosti 

s výběrem kandidáta pro funkci, a to v rozsahu nezbytném pro průběh tohoto 

výběrového řízení a vyjádření souhlasu s tím, že po skončení výběrového řízení budou 

listiny obsahující osobní údaje vydány pouze na písemnou žádost a že s nevyžádanými 

osobními údaji bude Okresním soudem ve Znojmě nakládáno v souladu se zákonem č. 

110/2019 Sb.) 

 

       

Lhůta  pro podání přihlášky:  do 15.8.2024 

 

Okresní soud ve Znojmě podporuje rovnost žen a mužů a diverzitu v rozhodovacích pozicích.  

 

Přihlášky zasílejte písemně na adresu: 

 

Okresní soud ve Znojmě, nám. Republiky 1, 670 08 



k rukám ředitelky správy soudu Mgr. Milady Švejdové 

 

V první etapě soud posoudí splnění předpokladů pro výkon funkce asistenta soudce, úplnost a 

obsah doručených přihlášek a požadovaných příloh. 

Uchazeči, kteří nesplňují předpoklady pro výkon funkce asistenta soudce, či jejichž doručené 

přihlášky a požadované přílohy byly neúplné či údaje v nich obsažené nekorespondují 

s požadavky na výkon funkce asistenta soudce, budou z účasti na výběrovém řízení vyřazeni. 

O tomto budou vyrozuměni na jimi uvedenou e-mailovou adresu.  

 

Následně se s vybranými uchazeči, kteří ve stanovené lhůtě předloží všechny uvedené 

podklady, uskuteční krátký písemný test a pohovor před výběrovou komisí, jehož předmětem 

bude posouzení osobních a odborných předpokladů uchazeče pro přijetí na pozici asistent/ka 

soudce.  Výběrová komise se skládá z předsedkyně soudu, určeného soudce a ředitelky správy 

soudu. O výsledku výběrového řízení bude uchazeč písemně vyrozuměn na základě návrhu 

výběrové komise. Rozhodnutí je konečné a nelze proti němu podat opravný prostředek 

 

Termíny pohovoru budou sděleny uchazečům dodatečně. 

 

Předpokládaný termín nástupu do pracovního poměru je 1.  září 2024, případně dle dohody  

 

Nabízíme: 

- Pracovní poměr asistenta soudce založený jmenováním. Z hlediska platového ohodnocení 

bude zařazen do 13. platové třídy s přihlédnutím ke stupni podle započitatelné praxe 

v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 

veřejných službách a správě, tj. v rozmezí od 29.410 Kč do 43.370 Kč, přičemž k platu 

náleží zvláštní příplatek ve výši 1.300 Kč. 

- 5 týdnů dovolené, 4 dny indispozičního volna, pružnou pracovní dobu 

- příspěvek na stravování 

- osobní rozvoj, účast na školeních a seminářích 

- po zapracování další příplatek v podobě osobního ohodnocení 

 

 

Předsedkyně soudu si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit, případně nevybrat žádného 

z uchazečů/uchazeček.  

  

Kontaktní osoba pro poskytování informací: 

 

Mgr. Milada Švejdová, ředitelka správy Okresního soudu ve Znojmě, tel. 515 266 251, e-mail 

msvejdova@osoud.zno.justice.cz 

 

ve Znojmě dne  19.6.2024 

 

 

                                                                                              JUDr. Ing. Lucie Štětinová  

                                                                                 předsedkyně Okresního soudu ve Znojmě 

 

 

 

 

 



 

Přihláška do výběrovému řízení na místo asistenta/asistentky soudce u Okresního soudu 

ve Znojmě 

 

 

I. Základní údaje o uchazeči/uchazečce 

 

 

Příjmení, jméno a titul: ………………………………………………………………………… 

 

Datum narození:  …………………………………..  Rodné číslo: …………………………… 

 

Adresa trvalého bydliště: ............................................................................................................. 

 

Adresa kontaktní, jeli-li odlišná od místa trvalého pobytu: …………………………………….  

 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

Adresa zaměstnavatele ………………………………………………………………………….  

 

Telefon:  ……………………………………….. e-mail ………………………………………. 

 

Účast v předchozích výběrových řízení: 

a) rok 

b) na funkci 

c) kde 

 

II. Odborné údaje o uchazeči/uchazečce   

 

Ukončení vysokoškolského vzdělání řádným skončením studia v magisterském studijním 

programu v oblasti práva na vysoké škole v České republice (přesné datum, název školy): 

 

………………………………………………………………………………………………….  

 

………………………………………………………………………………………………….  

 

Dosavadní právní praxe: ………………………………………………………………………..  

 

…………………………………………………………………………………………………..  

 

…………………………………………………………………………………………………..  

 

Jazykové znalosti včetně úspěšného složení státní zkoušky:……………………………………   

 

…………………………………………………………………………………………………..  

 

Ostatní (další znalosti, schopnosti, zkušenosti, zahraniční stáže apod.): ………………...…….. 

 

…………………………………………………………………………………………………...  

 



…………………………………………………………………………………………………...  

 

III. Prohlášení uchazeče/uchazečky:  

 

       
Podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, podle zákona č. 111/2019 Sb., 
kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o zpracování osobních údajů, 
a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2019/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
(GDPR), souhlasím s poskytnutím, shromažďováním a zpracováváním mých osobních údajů 
Okresním soudem Okresní soud ve Znojmě k realizaci výběrového řízení na obsazení pozice 
asistent/asistentka, a to v rozsahu nezbytném pro průběh tohoto výběrového řízení. Souhlasím 
současně s tím, že po skončení výběrového řízení mi budou listiny obsahující osobní údaje 
vydány pouze na písemnou žádost podanou nejpozději do 1 měsíce od seznámení s výsledkem 
výběrového řízení, jinak budou listiny skartovány. 
 

 

 

 

 

 

 

V ……………………………………………………… dne …………………………………   

 

Podpis uchazeče/uchazečky:        ..............................................................................................  

 

 

 

 

 

 

 


